¹⁰ Ferdinando II, arciduca d'Austria, * 09.07.1578 Graz (Austria), † 15.02.1637 Vienna (Austria). Re di Boemia (1617), re d'Ungheria (1618), imperatore (1619-1637). Cfr. Hamann 109-112.

¹¹ Salathaeus, Gregorius, * 12.03.1587 Gorizia (Italia), SJ 27.06.1609 Brno (Repubblica Ceca), † 18.05.1625 Klagenfurt (Austria). Cfr. Lukács II 732; Andritsch I 357.

¹² Politius, Thomas, * 21.12.1583 Ancona (Italia), SJ 03.05.1600 Brno (Repubblica Ceca), † 28.02.1645 Vienna (Austria). Fu superiore della residenza tra 1615 e 1622, poi rettore tra 1626 e 1631 e successivamente tra 1637 e 1639. Cfr. Lukács II 709; Sommervogel VI 951-952.

¹³ Vienna *aggiunto in soprilinea*.

¹⁴ Si tratta di Barbaro, Franciscus, * 1546, † 1616.

1616

Post cuius initia mense toto iam elapso sub exordium anni 1616 ad hospitium mutandum nostri saepius invitati, tandem aedes domini Philippi Cobenzel¹⁵ inhabitare coeperunt, ibidem per longum tempus laute et humaniter tractati. Bello interim magis ac magis incrudescente, optata sacrorum laborum occasio oblata. Lucinichii (oppidum tribus passuum millibus abest Goritia), mensibus aliquot cum austriaco milite alternatim haeserunt, ibidem qua confessionibus plurimorum animi expiati, qua concionibus ad Sanctum Joannem in civitate habitis, ad virtutem et honestatem impulsus sic tamen labores divisos habuerunt, ut neque in castris, neque in civitate operam ipsorum quisquam reprehenderet. Ex quo factum, ut suppellex sacra piorum liberalitate ad florenorum rhenensium 120 precium excresceret. Hoc rerum statu, serenissimus Ferdinandus Goritia Labacum, quo belli et provinciae lustrandae causa venerat, patres evocat, benigne acceptos audit et pro necessaria sustentatione florenos annuos 300 in Tulminensi districtu, ex redditibus capituli Civitatis¹⁶ feudo Austriaci, numerandos designat: quare misera alias et inquieta vivendi ratio nostris evasit tolerabilior et aliis praebita occasio ut nostrorum penuriam advertent et sublevarent. Testamento civis Goritiensis [4r] Dominici Misan 200 floreni patrii accesserunt. Porro, rogatu parochi, effectum est ut Sanctus Hilarius, sacra eaque praecipua aedes, per adventum in venum usque ieiunium concionatorem haberet patrem Thomasum Politium non sine civium et castrensi fructu et solatio.

1617

Hoc defunctus labore, cum annus numeraretur 1617 Eberndorffium discessit, ut ex more Societatis tertiatum iniret. Ante cuius profectionem, continuo pro illo adfuerunt ex tertiariis duo, pater Jacobus Rampelius¹⁷ et pater Eustachius Stainperger¹⁸, quibus Labaci se adiunxit pater Gregorius

¹⁵ Cobenzl, Philippus. Vicedomino in Carniola e luogotenente della contea di Gorizia (1608). Cfr. Morelli III 281; Czoernig 681; PSBL III 191.

¹⁶ Da intendersi probabilmente «Cividalensis» (Cividale del Friuli).

¹⁷ Rampelius, Jacobus, * 25.03.1587 Pisino/Pazin (Croazia), SJ 13.05.1607 Brno (Repubblica Ceca), † 03.10.1644 Sopron (Ungheria). Cfr. Lukács II 720.

¹⁸ Stainperger, Eustachius, * 24.08.1586 Korneuburg (Austria), SJ 08.09.1603 Brno (Repubblica Ceca), † 05.06.1654 Linz (Austria). Cfr. Lukács II 756; Sommervogel VII 1477.

Felman¹⁹, qui concionibus sclavonicis in parochiali aede non inutilem operam contulit, quemadmodum et alii duo suas in castris partes strenue et utiliter egerunt. Mense martio obiit dominus Israel Potamander, huius civitatis medicus, qui cum olim Romae philosophiam et theologiam in scholis nostris audivisset et hoc nomine religionem nostram unice amaret, nos ex asse haeredes suos nominavit, legatis 1.000 florenis; quae summa nihil prorsus invidiae peperit, eo quod illum honorifico funere efferendum curavimus et pro matura animae ipsius expiatione, magno sacrificantium numero iusta dierum grati ac lubentes persolvimus. Ab eodem 300 praeterea florenorum usum habuimus ex praedio relicto, quod hac summa comparaverat, licet deinde persolutis florenis 200 et vineae permutatione, alteri iure nostro cesserimus. Non stetit his [4v] finibus piorum in nos liberalitas. Dominus Casparus Vitus liber baro de Doremberg, templi Sancti Joannis Baptistae cum domo vicina solemnem donationem, publicis confectis tabulis tandem confirmavit, suffecitque sibi hanc nostram residentiam, quae ut ex ipso momento cessionis frui coepit iure patronatus, ita annuatim redditibus 200 circiter florenorum a morte beneficiati fruitura. Quare nos sibi tam insignis benevolentiae nomine plurimum obstrinxit. Interim cum pater Eustachius et pater Felman, ille castris, hic civitati, quinque mensium spatio suumque uterque indefessum studium probasset, ad alia collegia vocati, abierunt. Uni, pater Wolfgangus Quelmez²⁰ castrensis futurus successit, qui 300 florenorum subsidium, Graetii e provincia Styriae pro militum indigentia comparatum, attulit, cui cum ad animorum solatium etiam frequentes conciones adiunxisset, gratus et fructuosus operarius evasit. Nam illi et socio patre Jacobo Rampelio stipendia hispanica florenorum circiter 480 ipsis tale nil poscentibus elemosinae nomine annuatim oblata, unde domesticam inopiam iuverunt egregie. Venit non multo post Labaco pater²¹ Julius Neidhart²², qui castrenses labores ad breve tempus susciperet, patre Vitali Labacum ad reverendum patrem provincialem Ferdinandum Alberum²³ per